- 1 -

质量监测与评估中心文件
江服评字[2018]25 号

关于开展 2018-2019 学年第一学期教案检查的通知

各学院（部）：

为了进一步规范教师教学行为，保障各教学环节的质量，提高工

作效率，质量监测与评估中心和教学督导室组织对本学期 18级、17

级、16 级本科所开课程的教案材料进行检查。现将有关事宜通知如

下：

一、检查内容

1.各年级各专业开课情况（以班级课表形式反映）。

2.各专业课程教学大纲、教学进度情况。

3.任课教师课务情况（各单位以一览表形式呈现）。

4.教师教案情况（第 1～8 周教案“授课课题”至“学时分配”

部分。教学内容不在本次检查之中，教师可以复印己执行的检查部

分）。

二、检查方式

本次检查工作遵循“实事求是、体现规范、关注质量、重在反馈”

的原则，采取教学单位呈报，学校检查相结合的方式，集中客观公正

地开展检查及反馈工作。

1.院（部）级报检形式

各学院（部）根据检查内容，结合自身教学实际情况，以教研室

为单位进行材料的收集、整理、打印和装订。各学院材料提交时间：

- 2 -

2018 年 11 月 27 日（第十三周周二）上午之前交质评中心行政楼 312

室郭老师。

2.校级检查与评估

11 月 27-30 日，质评中心和教学督导室集中对以上内容进行检

查。检查结束后质评中心根据检查结果，将结果和意见反馈至各教学

单位。各教学单位根据反馈信息，进行研讨与整改。后期质评中心再

对各教学单位相关工作进行“回头看”，检查学院的研讨与整改情况。

三、工作要求

各教学单位要重视本次教案工作检查，及时查找教学工作中存在

的问题并积极研讨与整改。各教学单位要以本次教学工作检查为契

机，深入开展各项教学研究活动，进一步建立健全教学质量保障体系，

进一步规范教学工作内容和程序，提高教学效果。

附件 1：任课教师课务情况一览表

质量监测与评估中心、教学督导室

2018 年 11 月 22 日

质量监测与评估中心 2018年 11月 22日印发

- 3 -

附件 1：

****学院 2018-2019 学年第一期教师课务（本科）情况一览表

教研室：****

教师 课务

***

课程名称 课程平台 课程模块 班级

女装设计 专业教育（以

人 培 方 案 为

准）

设计能力（以

人 培 方 案 为

准）

18 时装设计本科 1、2 班（以课

表为准）

…… …… …… ……

* *

课程名称 课程平台 课程模块 班级

****** ****** ****** ******

教研室：****

教师 课务

***
课程名称 课程平台 课程模块 班级

****** ****** ****** ******